СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ
16.07.2019 №  08-03/19
Об утверждении Плана мероприятий
органа   местного    самоуправления

муниципального   округа Нагорный

по   профилактике     терроризма    и

экстремизма   на   2019 - 2023   годы
В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35- ФЗ «О противодействии терроризму», от  25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии  экстремисткой деятельности», Указом президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537 «Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года», статьей 3 Устава муниципального округа Нагорный), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Утвердить План мероприятий органа местного самоуправления муниципального округа Нагорный по профилактике терроризма и экстремизма на 2019-2023 годы (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный http://monagornoe.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Нагорный

от 16.07.2019  № 08-03/19
                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                                     Глава муниципального округа Нагорный

                                                                                    _______________________Н.Е.Медведева

                                                                       «_____»__________________2019

ПЛАН

мероприятий органа местного самоуправления муниципального округа Нагорный  по профилактике терроризма и экстремизма на 2019-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1. Обеспечение  законности в сфере правопорядка

	1.1
	Привлечение населения к участию в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности
	в течение года

	1.2
	Привлечение ТОС, общественных помощников, старших по домам к участию в мероприятиях по предупреждению  правонарушений
	в течение года

	2. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2.1
	Мониторинг настроений среди населения по вопросам  отношения к террористическим и экстремистским проявлениям
	в течение года

	2.2
	Участие  в работе семинаров, круглых столов, совещаниях, координационных Советах, заседаниях рабочей группы района Нагорный  по профилактике терроризма и экстремизма
	в течение года

	2.3
	Проведение  работы, направленной на противодействие пропаганды террористической  и экстремистской идеологии и насилия, воспитания у граждан толерантного отношения  к представителям иных культур и религий в рамках проведения  зрелищных мероприятий  военно- патриотической направленности  (День защитника отечества, День Победы, День России, День народного единства)
	в период проведения мероприятий

	2.4
	Взаимодействие с правоохранительными и другими органами по вопросам профилактики  терроризма и экстремизма на территории  муниципального округа Нагорный
	постоянно

	2.5
	Участие в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нагорного района
	согласно графику комиссии

	2.6
	Проведение разъяснительной работы с призывниками района по предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и неуставных взаимоотношений на национальной и религиозной почве в период прохождения военной службы
	в период проведения призывной кампании

	2.7
	Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений  терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы
	в течение года

	2.8
	Анализ обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления по вопросам  противодействия терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	1 раз в год

	3. Мероприятия по профилактике и противодействию идеологии терроризма и экстремизма  в средствах массовой информации

	3.1
	Освещение в средствах массовой информации вопросов, оказывающих влияние на формирование позитивного правосознания населения муниципального округа
	в течение года

	3.2
	Информирование населения через официальный сайт муниципального округа о мерах, принимаемых по противодействию идеологии терроризма и экстремизма
	в течение года

	3.3
	Информационное информирование  граждан о телефонных линиях для  сообщения о фактах экстремистской и террористической деятельности
	в течение года